



Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 29/06/2015

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 maggio 2015, n. 1145

Attività di protezione civile L.R. 35/95 e L.R. n. 18/2000. istituzione nuovi capitoli di spesa e variazione compensativa fra capitoli rientranti nella U.P.B. 09.02.01 del bilancio esercizio finanziario 2015.

L'Assessore alla Protezione Civile Guglielmo Minervini, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio Protezione Civile, riferisce quanto segue.

Con il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, sono state dettate le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42, con l'obiettivo di garantire la raccordabilità dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti territoriali con quelli adottati in ambito europeo;

Con la Legge Regionale n. 53 del 23 dicembre 2014 "Bilancio di previsione per l'e.f. 2015 e bilancio pluriennale 2015 - 2017", sono state dettate le norme in attuazione del D.Lgs. 118/2011.

Con la DGR del 30 dicembre 2014 n. 2821 sono stati istituiti nuovi capitoli di bilancio per gli esercizi finanziari 2014-2016.

Con l'art. 42 della L.R. n. 28 del 16/11/2001 è stata data facoltà alla Giunta Regionale di effettuare variazioni compensative fra i capitoli della medesima unità previsionale di base.

Con la D.G.R. n. 441 del 13/03/2015 il Servizio di Protezione Civile è stato autorizzato alla spesa di alcune urgenti attività.

Con la predetta D.G.R. sul capitolo 531035, "spese per l' Accordo di programma con il Corpo Forestale dello Stato L.353/2000 e L.r. 18/2000" sono state stanziare risorse pari ad €. 2.350.000,00 di cui € 2.200.000,00 per le Convenzioni con il Corpo Forestale dello Stato e con i Vigili del Fuoco, invece sul capitolo 531031 "spese per il contrasto aereo degli incendi boschivi (art. 34 l.r. 19/2010) " sono state stanziare risorse pari ad €.2.578.000,00 di cui 2.000.000,00 già prenotate per la lotta aerea incendi boschivi.

Nello stanziamento complessivo di questi capitoli, rientrano parte delle spese necessarie per l'attrezzamento, la gestione dei Campi Puglia Settentrionale e il nascente Puglia Meridionale, con l'obiettivo di ridurre gli incendi in Puglia, dato l'aumento del rischio negli ultimi anni, rischio che si concentra soprattutto nel periodo estivo, e le spese per il raduno estivo.

Poiché la codifica dei capitoli 531035 e 531031 non è coerente con le attività predette, è necessario:

- provvedere ad un trasferimento di risorse in termini di competenza e di cassa sui capitoli di spesa 531068, 531077, 531078, 531082, 531083, che invece consentono la giusta e coerente allocazione di risorse finanziarie;
- provvedere alla istituzione di un nuovo capitolo di spesa collegato al 531040 che contempli il costo relativo alla pubblicazione "La Protezione Civile" denominato:"spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000-giornali, pubblicazioni, riviste"

classificato secondo il d.lgs. 118/2011 11.01-01.03.01.01 e relativo impinguamento;

- provvedere alla istituzione di un nuovo capitolo di spesa collegato al 531040 per le spese relative ai servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente denominato: "spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000- servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente" codifica secondo il d.lgs. 118/2011 11.01-01.03.02.13 e relativo impinguamento.

Per quanto da stanziare nei suddetti capitoli, bisogna procedere ad una variazione compensativa tra capitoli della U.P.B. 9.2.1 in termini di competenza e di cassa come da scheda contabile.

COPERTURA FINANZIARIA L.r. n. 28/2001 e s.m.i.

Il presente provvedimento comporta la seguente variazione di bilancio in termini di competenza e cassa:
Esercizio finanziario 2015:

Variazione in diminuzione per € 150.000,00 dal capitolo 531035 "spese per l' Accordo di programma con il Corpo Forestale dello Stato L.353/2000 e L.r. 18/2000" UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.04.01.01

Variazione in aumento per €. 25.000,00 sul capitolo 531077

"spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Organizzazione di eventi, indennità di missione - rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta" UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.03.02.02.

Variazione in aumento per €. 95.000,00 sul capitolo 531078

"spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Acquisto beni di consumo-altri beni di consumo". UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.03.01.02.

Variazione in aumento per €. 25.000,00 sul capitolo 531082

"spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Trasferimenti correnti ad amministrazioni centrali". UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.04.01.01.

Variazione in aumento per €. 5.000,00 sul capitolo 531083

"spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Trasferimenti correnti ad amministrazioni locali". UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.04.01.02.

Variazione in diminuzione per € 27.100,00 dal capitolo 531031

"spese per il contrasto aereo degli incendi boschivi (art. 34 l.r. 19/2010)"

UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.03.02.99

Variazione in aumento per €. 10.000,00 sul capitolo 531068

"spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Retribuzioni - retribuzioni in denaro. UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.01.01.01.

Variazione in aumento per €. 7.100,00 sul capitolo N.I. 531095 "spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Giornali, riviste e pubblicazioni". UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.03.01.01.

Variazione in aumento di €. 10.000,00 sul capitolo N.I. 531096 "spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000-servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente"U.P.B. 9.2.1 codifica secondo il d.lgs. 118/2011 11.01-01.03.02.13

La presente variazione di bilancio è proposta nel rispetto dei vincoli di finanza pubblica di cui al comma 463 dell'articolo unico della L.190/2014 (Legge di stabilità 2015) e delle disposizioni contenute nella D.G.R. n.841 del 23/04/2015.

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4 -

lettere D/K della L.R. n. 7/97.

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta dall' Assessore alla Protezione Civile Prof. Guglielmo Minervini;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Protezione Civile;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

- di fare propria la relazione dell'Assessore relatore per i motivi sopra esposti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

- di istituire due nuovi capitoli di bilancio generati dal capitolo 531040 come segue:

Capitolo N.I. 531095 "spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Giornali, riviste e pubblicazioni".

UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.03.01.01.

Capitolo N.I. 531096 "spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000-servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente" Codifica secondo il d.lgs. 118/2011 11.01-01.03.02.13.

- di autorizzare la variazione compensativa, tra capitoli della stessa U.P.B. 9.2.1. e l'impinguamento dei capitoli di nuova istituzione come segue:

Esercizio finanziario 2015:

Variazione in diminuzione per € 150.000,00 dal capitolo 531035

"spese per l' accordo di programma con il corpo forestale dello stato L.353/2000 e L.r. 18/2000"

UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.04.01.01

Variazione in aumento per €. 25.000,00 sul capitolo 531077

"spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Organizzazione di eventi, indennità di missione - rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta"

UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.03.02.2.

Variazione in aumento per €. 95.000,00 sul capitolo 531078

"spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Acquisto beni di consumo-altri beni di consumo". UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.03.01.02.

Variazione in aumento per €. 25.000,00 sul capitolo 531082

"spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Trasferimenti correnti ad amministrazioni centrali".

UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.04.01.01.

Variazione in aumento per €. 5.000,00 sul capitolo 531083

"spese per l'organizzazione, le attività e gli interventi del servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Trasferimenti correnti ad amministrazioni locali".

UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.04.01.02.

Variazione in diminuzione per € 27.100,00 dal capitolo 531031

“spese per il contrasto aereo degli incendi boschivi (art. 34 l.r. 19/2010)”

UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.03.02.99

Variazione in aumento per €. 10.000,00 sul capitolo 531068

“spese per l’organizzazione, le attività e gli interventi del Servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Retribuzioni - retribuzioni in denaro.

UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.01.01.01.

Variazione in aumento per €. 7.100,00 sul capitolo N.I. 531095

“spese per l’organizzazione, le attività e gli interventi del servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000. Giornali, riviste e pubblicazioni”.

UPB 9.2.1 cod. D.lgs. 118/2011 11.1-01.03.01.01.

Variazione in aumento di €. 10.000,00 sul capitolo N.I. 531096

“spese per l’organizzazione, le attività e gli interventi del servizio di protezione civile - L.R. 35/95 e L.R. 18/2000-servizi ausiliari per il funzionamento dell’ente”. U.P.B. 9.2.1 codifica secondo il d.lgs. 118/2011 11.01-01.03.02.13

- di confermare l'autorizzazione di spesa, sia in termini di competenza che di cassa;
- di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle variazioni di Bilancio indicate nella presente delibera e le conseguenti registrazioni contabili;

- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

- di dichiarare a tutti gli effetti di legge la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
